+
de minoribz

is. c. 26. n. 2. Accedo in. d. l. i. n. 16.

3.^m h. probatur ex generali de minoribus edicto, quae datur illis in integrum restitutio ad rescindendum quodcumque eorum est. et adversus sententias et quoscumque actus iudiciales. l. 1. l. ait Praetor. 7. l. minor. 29. amicus omni iuris. 31. ff. de minoribus. l. i. cum alijs. si adversus res iudicatas. c. 2. c. auditus. c. tunc ex literis. c. coram. c. fin. de in integ. restit. ita gl. in. d. l. minor intelligit de dilatoria Speculator de in integ. restit. §. 1. n. 39. cum allegari a Ioan. Gutierrez ad Leges spiliatis nis. q. 92. coram ex eo, et Orusco in. l. de die. §. si servus n. 3. ff. q. raris dare cogantur, recuperat distinctio est. priorum obtinere quod minoris non interest, posteriorum autem quod minoris interest dilatorias opponere, ita Orusco, et Molina de i. genijs lib. 3. c. 3. an. 60. id non recte concludit, quia ut minori vel alteri gaudenti in minoris restitutio cedatur duo convenire necesse est. alterum procedere lesionem considerabilem per minima enim lesione magni tractus non rescinditur et l. institutio. l. i. ff. de in integ. resti. Alterum de lesione in iudicio stare hoc est. edictum de minoribus summa. l. 1. ff. de in integ. resti. l. 1. l. ait Praetor. 7. ff. de minoribus. c. auditus de in integ. resti. c. ad magis de reb. act. q. idem, quod cum sponte resp. in dilatoria erit observandum in peremptoria, et in allegatione, et in sententia Et in quocumque actu vel tractu si minoris interest restituendum si non interest negabitur restitutio, differentia autem consistit in eo, quod dilatoria, cum non tangit eorum principalem, plerumque minus dicitur prejudicium, et quod ita dixerit non restituetur sicut nec in peremptoria frequentissime et restitutio ceditur. l. posteriorum et ita in reliquis foribus Tribunalibus observatur.

not

3.

3.º inde deducitur interpretatio ad nunc t. c. d. l. 9. ff. 3. p. 3. l. i. titulo 4. lib. 3. ordina. l. i. ff. 9. lib. 4. epil. cum em. d. l. 9. p. 2. utinam reg. d. l. ita demum et i. inter monasteriorum dilatorias proponi usque ad reformationem deinde nisi limitatio sit nisi iudex breviores terminus assignaverit reformata fuit p. lx ex pragmática 42. §. 3. hodie. d. lx. i. ff. 9. ut dilatorie proponantur infra novem dies, ex qua seculari hispania iudices iam arbitrius non habere statuendum terminus certissimus est. ecclesiasticos tamen arbitrius habere videtur ex litera nisi tamen id grandis includit difficultas quod d. Abb. et felinus dixerunt, videtur et iudices seculares arbitrius habere ex nisi tamen. in quo cum expressum sit debet observari a secularibus cum lx civilis d. non exprimat x. reg. v. i. et 2. de novi operis nunciis cum alijs, ex qua videtur arg. Regia Hispania. lx nominatim assignat novem dies. lx canonica expressis non dicit quod certis dies non exprimit q. x. eamdem reg. lx Regia que in Hispania ius facit ceteris, et in foro eorum debet observari. Ne tamen cum iudicio considerata d. verum existimo, quod seculares a termino novem dierum lx Regia expresso recedere non possint ut d. Bart. videtur probam, in pro arg. ecclesiasticos tamen et hodie arbitrius habere ex nisi tamen, in quo satis expressum est. debere iudices si casus venerit terminum illi casus venientem inspecta negotij et personarum qualitate ita constituisse, quod ut diximus non est terminus iudicis sed iuris ita mittentis q. a. l. Pontificia d. expressum est. Et ideo in ecclia sic erit observandum ex nisi tamen, et ideo et inter seculares in archiepiscopis Regni et provincijs rectoribus et rectoribus. Meno. Arini, Tiberis Decian, Bursat, Sord, ubi d.

Camillus

Samis Galin, & p. 119. lib. 1. c. 20. n. 33. soluitur
 primum arg^m

Non obstat. 2^m. q^d verissimuz. e. excoicationem
 etz elapso termino admitti p^{er} periculum peccati in
 tentis in participatione. d. c. exceptionez. j. 2^a. formaz
 tradita in. c. 1. isto H. lib. 6. ut dicem, magis inspicit
 in. d. c. exceptionez. et statim referem.

Neg^o obstat. 3^m. arg^m. q^d reg^a. e. verissima elapso iuris aut iudicii
 termino dilatorias noⁿ admitti nisi evidens ratio aliud por-
 tulaverit, particulare autz videtur in casibz h. exceptis quorum
 primus e. si pars prestata fuerit. prestantionis em^o virtus
 et natura e. declarare quo animo aliqd fiat et ius testa-
 ris veruatilluz si legitime fiat. l. Nenseniz. 39. ff. de ne-
 gociis gestis. l. fin. si. itez si prodixerit ff. nauta cauponese
 tabularij. l. si debitor. §. 1. ff. q^{uod} modis pignus v. l. hypotheca
 soluitur cu^m relativa Bart. et repetentibz in. l. noⁿ soluz
 §. morte ff. de operis novi nuntia. annis teste felino an^o
 79. Decio. Vipa. Veruio et Mantua in. c. cu^m M. ferrarien-
 sis de reservationibz. Marcar. soluit. 1243. n. 21. 3. primo
 noⁿ autz casu legitima erit huiusmodi.

Primo ut prestatio fiat intra terminuz iuris v. l. iudicii
 arg^m. l. si in manente. §. ff. de p^{ro}curatorio, in quo o^mn^{es} veniunt
 j. 2^o q^d exceptionis nomen exprimat ex noⁿ b^o
 6. quas noⁿ fuerint prestate et arg^m. c. 2. 6. nec nomina
 sine can^on^o etaz de dolo et contumacia, ita cois j.

3^o q^d exprimat impedimenti cu^m ex qua intra terminuz
 cas^u noⁿ prequitur exempluz e. si intra terminuz opponi iudi-
 ci in opetentiaz v. l. suspitionez et prestat^o aliq^{uod} excoica-
 tionis aut spoli^o aut pro^o n^o minus legitims 2^a partez por-
 tua p^{ro}secutoruz ee. huiusmodi etz post terminum

De Exceptionibus in .c. 4.

admittetur. Neque obstat. Et in d. c. presentium, quod omnia
longiori disputatione respondem, et in illo et p. testa
tione, et intra terminum, et nominatim fieri, ut si
necessarium fore, non tamen impedimentum exprimere ne
cessaria est, id sufficit si iuraverit non malitiose excipere
diversa species est, quod praesertim d. testator p. bare defectum, quod
formas testis in testamento favore deponere poterit, ut
subtiliter advertit et b. in fine, et aliud est testari dedit
latiora p. ipsius sequenda, aut d. testator p. suo animo
deponitur, et id circa diversa utique tradit forma, ad
quas interpretationes reducenda est. cum ex gta p. b. p.
testator Innocentio, Hostiensis, et oib. fm. Imolag. Abb. n. 17.
felinus. 13. Decius. 11. Paritius. 23. Manuz. et Alex. 25.
h. gta p. b. iuramento Baldo, Velamea, n. 6. Abbate
Aretino. 9. felino. 3. Mising. 7. in d. c. presentium, Volog
reto in d. d. morte n. 37. Surdo si. 268. n. 43. vol. 2.
2^{us} casus est quod post terminum iuris, vel iudicis dilatoria
nove orta est, ut si alter ex litigantibus, efficiat familiaris
vel affinis iudicis, vel amicus, vel inimicus. Et in c. insinuante
29. de off. deleg. h. c. ut circa. 4. §. alioquin de electione lib.
6, quod quod de novo emergunt novo indigent auxilio. De
grate §. Ex ca. ff. de interrogatorijs actionibus. c. ceterum
de iuram. calumniis, et cessat tota fraudis suspicio,
dum tamen, cum primus orta fuerit statim opponatur, ante
quam procedat ad alios actus, quod si nienter litigat videtur
exceptioni renunciare. d. c. insinuante. b. nisi postquam
est. §. alioquin Bart. in l. 2. p. h. b. (de sortibus
eiusdem litis, et tunc si aut ignoraverit oritur ee. p. rinet ad 3.
casus statim explicandus noveq. ortus, et post terminum
iudicis, et post terminum iuris, ut diximus admittendas
).
ll.

lē. dēt. ueniunt, cum gta. pbo de nouo Inocen. Hostien.
 Ioan. And, et relatis ab Imola Abb. n. 21. felino Decio
 17. Paruo. 36. Mantua 31. Alex. 34. h. sob. d. c. 26. n. 2
 Diego Perez. in. d. l. i. col. 921. Arino §. 16. c. 2. —
 3. casus. ē. qdo. di. latorum iam orta noue cognita ē. oppo-
 nenti naz. si iurauerit. ad suaz nutitiaz nunc puenire
 admittet. vtiq. post iudiciū terminuz ex mō. ex. et d. §. a-
 lioquin, in qua dēt. ueniunt, et cōi. ampliatet. post
 iurū terminuz, qz si in noue orta ita dēt. farent, ut impo-
 sedenti casu. et in noue cognita fateant. necesse ē. cum ex
 mō. ex. et d. §. alioquin sparent. ita gta. pbo facti in. l.
 error ad fines fulgorius, et cōi. ex. lasonē. n. 6. Padilla. 34.
 C. de iuris et fac. igno. Imola Abb. n. 23. felino. 20. Decio. 18.
 Paruo. 36. Alex. 40. h. Arino ubi s. c. 3. Greg. Lopez et pbo
 nō. deue. ser. oydo. in. l. 9. ff. 3. p. 3. Diego Perez ubi s. c.
 3. p. 3. et pbat. ex. in. d. l. filius familias. §. §. veterani. b. n. i.
 si temp. liti testat. quocuzq. casu fuerit pstermituz
 ff. de pcuratorib. gta. pbo sig. omiserit in. d. l. 9. p-
 curatores §. 1. ff. de pcuratorib. gta. pbo post modum
 Babus Mantua dicens ueriores n. 32. h. Paul. in. d.
 l. ita demuz n. 4. Arctinus in. c. 1. n. 5. de accusationib.
 id resp. cōi. d. §. veterani. intelligi scienter, non t. igno-
 ranter pstermituz, sed quincit. amouit. inde r. ter-
 pondet, qd sicut ille ex. limitat. in noue orta, ita in noue
 cognita ex. rationis similitudine, id rejicit, qz noue orta
 non recte dicit. pstermituz, noue aut. cognita, h. antea
 ignorauerit bene dicit. pstermituz, qz sibi impudet pa-
 uis diligens. Vn. uerior ē. interpretatio ab Ulpiano
 et ignorat. di. latorum et pstermituz. f. l. ex qua noue.

cognita admittit et post terminum iuris sicut post
terminum iudicis qd et iuris ille dicit ut s. i. in praxi
receptus e. Et Greg. et alij ubi s. ———

4. casus e. excitationis ex c. exceptiones s. ubi late
explicandus e. ———

5. casus e. in pemptoria in qd nunc tñ no obtinere
placuit gl. i. h. s. vincit qd pemptoria iure nro
admittit usq ad fines. l. exceptiones. de flat. cum
alij s. l. 3. Et fin. ff. p. 3. pot. q. iudex. ca. cognita pempto-
rii certuz vituere terminuz ex Bart. in. l. 2. n. 4. ff. de
re. iud. c. 6. Et h. in pro. euz relatis ad. l. arg. l. autz ve-
gia pemptoria intra radies pponendas ee. vnde ex d. l. i. ff.
s. lib. 4. opil. ubi de hor natura des disputant ———

Sextus casus e. in exceptionibz sui natura dilatorie p-
emptoria simul. de q in. c. 1. Et 2. de liti r restoratione lib. 6.
quas elapso iudicis termino dilatorie admitti possunt tan-
quam pemptoria ppria sui natura postulat ita commu-
ne placituz e. ———